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[Poul Nødgaard] 
ver privatiseret, så den offentlige sektor ikke 
udvides. Der er jo i forslaget faktisk lagt op til, 
at disse servicefunktioner kan etableres i kom- 
munerne. Vi ser, som jeg her har nævnt, helst, 
at det bliver privatiseret. 

Lad mig sammenfattende om arbejdsmar- 
kedsområdet sige, at det er godt, at de unge 
under 25 år, der går på kontanthjælp, straks 
skal have et jobtilbud. Dette betyder, at en del 
slet ikke længere er interesseret i hverken kon- 
tanthjælp eller offentlige job, men klarer sig 
selv. Alle undersøgelser viser, at når konimu- 
nerne kræver noget af de unge kontanthjælps- 
modtagere, forsvinder ca. en tredjedel ud af sy- 
stemet. De finder selv nogle løsninger på deres 
situation. Når det resterende antal unge får et 
jobtilbud, tror jeg, at dette kan bane vejen for 
lysten til eventuelt selv at finde noget, der er 
bedre, og dette er absolut godt. 

De forslag, vi har til behandling her i dag 
vedrørende de ledige, der er over 25 år, er der, 
som jeg har nævnt, ingen særlig effekt i. Det 
må jeg desværre sige. De forslag, der omfatter 
disse personer, tror jeg faktisk vil give en me- 
get lille merbeskæftigelse. Derfor bør Folketin- 
get tage initiativer, der kan forbedre beskæfti- 
gelsesmulighederne i erhvervslivet, og der kan 
gives bunker af eksempler på, hvad der kan 
bringe mere gang i lysten til at udvide antallet 
af ansatte i vore virksomheder. Det kunne 
f.eks. være, at man på en lang række områder 
skaffede erhvervslivet lavere omkostninger. 
Det vil ganske automatisk forøge konkurren- 
ceevnen og dermed øge beskæftigelsen. 

Et af de spørgsmål, jeg på Fremskridtsparti- 
ets vegne bragte frem under forhandlingen om 
denne aktiveringsplan, var hele spørgsmålet 
om at få noget mere gang i vores håndværker- 
erhverv i Danmark. Det ligger sådan, hvis det 
er dette Folketing ubekendt, at utrolig mange 
bygningshåndværkere går ledige. Jeg så meget 
gerne, at vi sammen, skulder ved skulder, fandt 
nogle initiativer, som kunne gøre, at vi fik nog- 
le af alle vores ledige håndværkere bragt i 
gang. 

Må jeg i øvrigt sige afslutningsvis om de 
mange forslag, vi her har til behandling, at jeg 
mener, de trods alt er udtryk for, uanset den 
uenighed der har været, at man måske kunne 
tage under overvejelse at samarbejde lige fra 
den ene side af salen til den anden. Så jeg me- 
ner, der virkelig er perspektiver i de to aftale- 

forslag, vi har til behandling, og jeg mener og- 
så, at alle otte partier må være forpligtede over 
for hinanden, sådan at vi fremover finder nog- 
le konstruktive løsninger. 

I den forbindelse vil jeg sige, at det vil være 
utilgiveligt, hvis man ikke netop i hele ledig- 
hedsspørgsmålet kunne samarbejde 100 pet. 
målrettet om at skaffe flere i arbejde. Det skyl- 
der vi ikke alene os selv, men i allerhøjeste 
grad de mange ledige, vi har, og hvis antal des- 
værre kun bliver bragt ned i et meget begræn- 
set omfang med de forslag, vi har til behand- 
ling her i dag. 

Effekten i det skulle jo meget gerne være -  
og det vil jeg slutte med at sige -  at vores unge 
ledige under 25 år alle kommer ud i et job, og 
således at vi forhåbentlig er helt ude over det, 
der hedder ungdomsarbejdsløshed. Jeg regner 
helt bestemt med, at kommunerne vil leve op 
til det, Folketinget vedtager her og nu, sådan at 
vi i allerhøjeste grad kan få kommunerne med 
på banen. Hvis det glipper i relation til samar- 
bejdet med kommunerne, anser jeg det for 
givet, at det vil blive meget svært at få denne 
aftale ført ud i livet i praksis. Men jeg går ud 
fra, at der bliver ført de forhandlinger mellem 
regeringen og Kommunernes Landsforening 
og dermed kommunerne, som gør, at denne af- 
tale virkelig bliver solgt til dem, der skal udfø- 
re den i praksis, nemlig de 277 kommuner. 

I øvrigt vil jeg til sidst sige, at Fremskridts- 
partiet vil arbejde meget konstruktivt under 
udvalgsarbejdet her i løbet af sommerperio- 
den, således at vi i midten af juni kan få alle 
disse forslag bragt igennem Folketinget. Vi vil i 
hvert fald sige, at vi kan støtte en hel del af 
forslagene, mens vi er mere kølige over for an- 
dre. Men det vender vi tilbage til under det for- 
håbentlig konstruktive udvalgsarbejde, der føl- 
ger. 
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redegøre for vores stilling til de dele af denne 
aftale, som vedrører for det første den såkaldte 
følordning, som skal til Socialudvalget. Vi støt- 
ter aftalen, og vi støtter det initiativ, at man 
skal give hjemmehjælperne noget hjælp, såle- 
des atl de gamle får mere hjælp. Det er der god 
brug for. 

Men når man skal sætte følordningen i 
værk, håber vi, at man, under hensyn til hvil- 


